[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______2022                                                                                     №_____

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении
муниципальной программы
«Развитие гражданского общества
в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П. Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от____________2022 №____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»
(далее – изменения)

	1.В приложение 9 к постановлению Администрации города        Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» внести следующие изменения:
1.1.В приложении 1 к Порядку оказания помощи на подключение неблагоустроенных жилых домов к сетям водо-, газоснабжения (далее – Порядок):
1.1.1.Абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«для инвалидов 1, 2 группы – справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная бюро медико-социальной экспертизы (при наличии). При отсутствии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, учреждение делает запрос в отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре.».
1.1.2.Абзац седьмой пункта 1 исключить.
1.1.3.Абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«для инвалидов 1, 2 группы – справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная бюро медико-социальной экспертизы (при наличии). При отсутствии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, учреждение делает запрос в отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.».
1.1.4.Абзац седьмой пункта 3 исключить.
1.2.В приложении 2 к Порядку:
1.2.1.Абзац третий Формы заявления для включения в очередь изложить в следующей редакции:
«копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная бюро медико-социальной экспертизы (при наличии). При отсутствии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, учреждение делает запрос в отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (лицам моложе 60 лет).».
1.2.2.Абзац восьмой Формы заявления для включения в очередь исключить.
1.2.3.Абзац третий Формы заявления на компенсацию денежных средств изложить в следующей редакции:
«копия справки, подтверждающая факт установления инвалидности, выданная бюро медико-социальной экспертизы (при наличии). При отсутствии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, учреждение делает запрос в отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (лицам моложе 60 лет).».
1.2.4.Абзац восьмой Формы заявления на компенсацию денежных средств исключить.